
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/06-01/42 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-06-02 
Pazin, 11. srpnja 2006. 
 
     POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
     putem 

Stručne službe za poslove Skupštine i 
Poglavarstva 
 

 
 
Predmet: Prijedlog zaključka o 
                davanju suglasnosti na 
                 potkoncesiju dijela pomorskog dobra. 
 
 
  
 U privitku vam dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
       PROČELNIK 
      Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
Privitak
1. Prijedlog zaključka 
2. Obrazloženje 
      

 



 Na temelju članka 35. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine", br. 158/03), članka 6. stavka 3. Uredbe o postupku davanja koncesije na 
pomorskom dobru ("Narodne novine", br. 23/04, 101/04 i 39/06) i članka 59. i 77. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 
13/05 i 4/06) Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana       2006. godine, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na potkoncesiju dijela pomorskog dobra 

 
1. Daje se suglasnost na prijedlog LICUL DARKA iz Pule, Rimske centurijacije 1 - 
ovlaštenika koncesije na pomorskom dobru u svrhu uzgoja školjaka na lokaciji Červar - 
Plićina Čivran za davanje dijela koncesije u potkoncesiju MALAGIĆ NIHADU iz Pule, 
Tršćanska 5. 
 
2. Potkoncesija iz točke 1. ovog Zaključka odnosi se na posebnu upotrebu i gospodarsko 
korištenje dijela pomorskog dobra u svrhu uzgoja školjaka na morskoj površini od  
1500 m2. 
 
3. Koncesija na pomorskom dobru u svrhu uzgoja školjaka na  lokaciji Červar - Plićina 
Čivran utvrđena je Odlukom o davanju koncesija na pomorskom dobru ("Službene novine 
Istarske županie",  br. 7/03, 13/03, 7/04, 1/05, 5/05 i 15/05) i Ugovorom o koncesiji na 
pomorskom dobru od 30. srpnja 2003. godine i 30. studenog 2005. godine (aneks), a 
odnosi se na posebnu upotrebu i gospodarsko korištenje pomorskog dobra u svrhu uzgoja 
školjaka na morskoj površini od 3000 m2 uz godišnju koncesijsku naknadu od 600,00 kn. 
 
4. U roku 30 dana od dana donošenja ovog Zaključka ovlaštenik koncesije i 
potkoncesionar će sklopiti Ugovor o potkoncesiji dijela pomorskog dobra koji mora biti 
usklađen s odredbama Ugovora o koncesiji iz točke 3. ovog Zaključka. 
 Jedan primjerak Ugovora o potkoncesiji ovlaštenik koncesije će dostaviti Upravnom 
odjelu za održivi razvoj radi upisa potkoncesije u Upisnik koncesija na pomorskom dobru. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama Istarske županije". 
 
KLASA: 
URBROJ: 
U Puli, 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
        Predsjednik 
                  Ivan Jakovčić 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje Zaključka je odredba članka 35. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03) i odredba članka 6. stavka 3. 
Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru ("Narodne novine", br. 23/04, 
101/04 i 39/06) kojima je utvrđeno da se koncesija može dati dijelom u potkoncesiju uz 
suglasnost davatelja koncesije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJE SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim Zaključkom daje se suglasnost na prijedlog ovlaštenika koncesije za uzgoj 
školjaka - LICUL DARKA za davanje dijela koncesije u potkoncesiju MALAGIĆ NIHADU 
(1500 m2) obzirom da iz zdravstvenih razloga više nije u mogućnosti koristiti koncesiju za 
uzgoj na svih 3000 m2 morske površine. 
 Odredbom članka 6. stavka 1. rečene Uredbe utvrđeno je  da ovlaštenik koncesije 
podnosi prijedlog davatelju koncesije za davanje dijela koncesije u potkoncesiju pravnoj ili 
fizičkoj osobi registriranoj za obavljanje obrta, ukoliko iz organizacijsko - tehnoloških, 
financijskih ili drugih opravdanih razloga više nije u mogućnosti u cijelosti koristiti 
koncesiju. 
 Temeljem iznijetog predlaže se da Poglavarstvo Istarske županije da suglasnost za 
davanje koncesije u potkoncesiju, obzirom da je ovlaštenik koncesije predložio za 
potkoncesionara bivšeg djelatnika u svojem obrtu, a potkoncesionar je pismenom izjavom 
potvrdio da to prihvaća, kao i sve uvjete iz Ugovora o koncesiji. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
 Zaključkom se predlaže davanje suglasnosti na prijedlog ovlaštenika koncesije za 
davanje u potkoncesiju dijela pomorskog dobra za uzgoj školjaka na lokaciji Červar - 
Plićina Čivran (u površini od 1500 m2) 
 Ukupna površina koncesioniranog područja za uzgoj školjaka iznosi 3000 m2, a 
godišnja  koncesijska naknada 600,00 kn. 
 U roku 30 dana od dana donošenja ovog Zaključka ovlaštenik koncesije i 
potkoncesionar sklopit će Ugovor o potkoncesiji koji mora biti usklađen s osnovnim 
Ugovorom o koncesiji sklopljenim 30. srpnja 2003. godine i 30. studenog 2005. godine 
(aneks) između davatelja koncesije i ovlaštenika koncesije. 
 Jedan primjerak Ugovora o potkoncesiji dostavit će se Upravnom odjelu za održivi 
razvoj radi upisa potkoncesije u Upisnik koncesija na pomorskom dobru.  
 

 


